
 
 
 
 

                                                                                    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

All’Albo Pretorio e sito Web dell’Istituto 

                                                                                          Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento. Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-84 

CUP: B39G16001670007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

PRESO ATTO della nota Prot. n. AOODGEFID/28604 del 13 luglio 2017 del MIUR con la quale è 

stato comunicato all’USR di competenza l’Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTA la comunicazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31695 del 24 luglio 2017 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

PRESO ATTO della nota Prot. n. AOODGEFID/28604 del 13 luglio 2017 del MIUR con la quale è stato 

comunicato all’USR di competenza l’Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTA la comunicazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31695 del 24 luglio 2017 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  
VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 





VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 

5/10/2010, n. 207; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)per la realizzazione degli interventi 

relativi al 10.1.1A-FSEPON-AB-2017-84, CUP: B39G16001670007, indicato nella tabella sottostante: 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo del progetto Importo 

totale 

autorizzato  
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-AB-

2017-84 
“Una scuola anche per me: le ragioni di un 

buon cammino” 

€ 35.574,00 

 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                          Annamaria Fracassi  

 

 


